
Název předmětu: Němčina 

Třída: S2A 

Vyučující: Mgr. Hodinová     e-mail na vyučujícího: alexandra.hodinova@sousvodnany.cz 

Téma: Zápor nicht, kein, nichts 

            Jídlo a pití v restauraci 

 

Napište si poznámky na papír, který si vložíte do sešitu (sešit mám bohužel já) a napište si i 

cvičení. Slovíčka, nebo fráze týkající se jídla si také napište na papír a naučte se je. 

 

Zápor nicht, kein, nichts 

 

NICHT 

- slovesný zápor, ekvivalent české předpony ne- 

- stojí vždy za slovesem, často až na konci věty, zpravidla před popíraným výrazem 

 

 

KEIN 

- odpovídá českému žádný 

- stojí vždy před podstatným jménem 

- skloňuje se jako neurčitý člen 

- používáme, pokud je v kladné větě neurčitý nebo nulový člen, pokud si v české větě můžeme 

říct žádný 

 

 

NICHTS 

- odpovídá českému nic 

- ekvivalent ke kladnému etwas 

 



Odpovězte záporně: 

 

Habt ihr heute Zeit? 

Haben Sie Geschwister? 

Kennst du die Frau? 

Brauchen sie etwas? 

Ist eure Katze schwarz? 

Hat er ein Haustier? 

Brauchst du das Handy? 

Findest du das Haus schön? 

Isst sie jetzt etwas? 

Kauft er ein Bier? 

 

     

V restauraci                                                                                                 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


